[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕНИСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.11.2021
	№ 88
	п. Денисовский

О внесении изменений в постановление Администрации

Денисовского сельского поселения от 24.10.2018 года № 82

«Об утверждении муниципальной программы Денисовского
сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными

услугами населения Денисовского сельского поселения»
            В соответствии с постановлениями Администрации Денисовского сельского поселения от 23.03.2018 № 26 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Денисовского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации Денисовского сельского поселения от 24.10.2018 №82 «Об утверждении муниципальной программы Денисовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными

услугами населения Денисовского сельского поселения» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
           2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
           3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       Глава  Администрации

       Денисовского сельского поселения                                                                  М.В. Моргунов
Постановление вносит:
сектор экономики и финансов
Администрации Денисовского сельского поселения
Приложение

к постановлению

Администрации

Денисовского сельского поселения

от 15.11.2021г. № 88
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Денисовского сельского поселения от 24.10.2018 №82 «Об утверждении муниципальной программы Денисовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Денисовского сельского поселения».

     1.1 В паспорте муниципальной программы Денисовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Денисовского сельского поселения» пункт «Ответственный исполнитель муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Ответственный исполнитель

муниципальной программы –         Администрация Денисовского сельского поселения,   главный специалист по вопросам ЖКХ Юхно Е.А.»
     1.2. В паспорте подпрограммы «Мероприятия в области коммунального хозяйства» пункт «Ответственный исполнитель подпрограммы» изложить в новой редакции;

«Ответственный исполнитель подпрограммы -Администрация Денисовского сельского поселения,
                                                          главный специалист по вопросам ЖКХ Юхно Е.А.»

     1.3. В паспорте подпрограммы «Благоустройство» пункт «Ответственный исполнитель подпрограммы» изложить в новой редакции;

«Ответственный исполнитель подпрограммы -Администрация Денисовского сельского поселения,
                                                          главный специалист по вопросам ЖКХ Юхно Е.А.»

   1.4. В паспорте подпрограммы «Межевание земельных участков» пункт «Ответственный исполнитель подпрограммы» изложить в новой редакции;

«Ответственный исполнитель подпрограммы -Администрация Денисовского сельского поселения,
                                                          главный специалист по вопросам ЖКХ Юхно Е.А.»

      1.5  Приложение №2  к  муниципальной программе Денисовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Денисовского сельского поселения» изложить в новой редакции.
    1. 6Приложение №3  к  муниципальной программе Денисовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Денисовского сельского поселения» изложить в новой редакции.
Приложение № 2

к муниципальной программе Денисовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Денисовского сельского поселения»

Перечень

подпрограмм, основных мероприятий и мероприятий муниципальной программы Денисовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Денисовского сельского поселения»
	№
п/п
	Номер и наимено​вание основного меропри​ятия,

мероприятия ве​домственной целе​вой программы

	Соисполни​тель, участ​ник, ответ​ственный за исполнение основного мероприятия, мероприя​тия ВЦП
	Срок
	Ожидаемый
непосредствен​ный результат
(краткое описа​ние)
	Последствия нереализации
ос​новного мероприятия, меро​приятия ведом​ственной целевой
 программы
	Связь с показателями   муниципальной
программы
(подпрограммы)

	начала
реализа​ции
	оконча​ния
реали​зации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Подпрограмма I  «Мероприятия в области коммунального хозяйства»

	1.Цель подпрограммы 1 «Повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению Денисовского сельского поселения»

	1.1. Задача подпрограммы 1: «Обеспечение бесперебойной подачи качественной питьевой воды от источника до потребителя»

	1.1.
	Основное

мероприятие 1.1:

повышение качества и надежности коммунальных услуг

	Администрация Денисовского сельского поселения,                                                                                                                                         главный специалист по вопросам ЖКХ Юхно Е.А
	2019
	2030
	Снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры;
повышение качества и надежности коммунальных услуг.
	Снижение качества и надежности коммунальных услуг
	Показатели 4,1.1,1.2

	1.2
	Основное

мероприятие 1.2:

поддержание объектов водопроводного хозяйства поселения в состоянии, соответствующем нормативным и санитарным требованиям
	Администрация Денисовского сельского поселения,                                                                                                                                    главный специалист по вопросам ЖКХ Юхно Е.А
	2019
	2030
	Снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры;
снижение экологической нагрузки, улучшение санитарной обстановки.

	ухудшение санитарной обстановки
	Показатели

4,1.1,1.2

	1.3
	Основное

мероприятие 1.3:

разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт скважин
	Администрация Денисовского сельского поселения,                                                                                                                                         главный специалист по вопросам ЖКХ Юхно Е.А
	2019
	2030
	Повышение качества и надежности коммунальных услуг.

	Снижение качества и надежности коммунальных услуг.

	Показатель 1.2

	2.
	II. Подпрограмма «Благоустройство»

	2. Цель подпрограммы 2 «Совершенствование системы комплексного благоустройства и развития коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Денисовское сельское поселение»

	2.1. Задача подпрограммы 2 «Приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов»

	2.1
	Основное

мероприятие 2.1:

уличное освещение

	Администрация Денисовского сельского поселения,                                                                                                                                    главный специалист по вопросам ЖКХ Юхно Е.А
	2019
	2030
	надлежащее   содержание территорий поселения, объектов благоустройства и уличного освещения в поселении

	Показатель 2.3

	2.2
	Основное

мероприятие 2.2:

озеленение

	Администрация Денисовского сельского поселения,                                                                                                                                    главный специалист по вопросам ЖКХ Юхно Е.А
	2019
	2030
	надлежащее содержание территорий поселения и озеленения

	Показатель 1,2,3,2.1,2.2,2.3

	2.3
	Основное

мероприятие 2.3:

содержание мест захоронения
	Администрация Денисовского сельского поселения,                                                                                                                                    главный специалист по вопросам ЖКХ Юхно Е.А
	2019
	2030
	надлежащее  содержание кладбищ

	Показатель 2.3

	2.4
	Основное

мероприятие 2.4:

прочее благоустройство

	Администрация Денисовского сельского поселения,                                                                                                                                    главный специалист по вопросам ЖКХ Юхно Е.А
	2019
	2030
	надлежащее  содержание  территорий поселения, объектов благоустройства

	Показатель 1,2,3,2.1,2.2,2.3

	3.
	III.Подпрограмма «Межевание земельных участков»

	3. Цель подпрограммы 3 «Межевание земельных участков»

	3.1. Задача 1 подпрограммы 3 «Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов по межеванию земельных участков»

	3.1
	Основное

мероприятие 3.1:

межевание земельных участков
	Администрация Денисовского сельского поселения,                                                                                                                                    главный специалист по вопросам ЖКХ Юхно Е.А
	2019
	2030
	надлежащее   содержание  территории поселения,  земельных участков

	Показатель 3.1

Приложение № 3

к муниципальной программе Денисовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Денисовского сельского поселения»

РАСХОДЫ

местного бюджета на реализацию муниципальной программы Денисовского сельского поселения

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Денисовского сельского поселения»

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	I.
	Муниципальная программа Денисовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Денисовского сельского поселения»

	Администрация Денисовского сельского поселения,                                                                                                                                    главный специалист по вопросам ЖКХ Юхно Е.А
	х
	х
	х
	х
	3275,9
	471,4
	728,2
	829,3
	195,2
	79,5
	138,9
	138,9
	138,9
	138,9
	138,9
	138,9
	138,9

	1.
	Подпрограмма 1 «Мероприятия в области коммунального хозяйства»
	Администрация Денисовского сельского поселения,                                                                                                                                    главный специалист по вопросам ЖКХ Юхно Е.А
	х
	х
	х
	х
	_
	_
	_
	_
	_
	-
	_
	-
	-
	_
	_
	_
	_

	1.1.
	ОМ 1.1.

«повышение качества и надежности коммунальных услуг»
	Администрация Денисовского сельского поселения,                                                                                                                                    главный специалист по вопросам ЖКХ Юхно Е.А
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_

	1.2.
	ОМ 1.2. «Поддержание объектов водопроводного хозяйства поселения в состоянии, соответствующем нормативным и санитарным требованиям»
	Администрация Денисовского сельского поселения,                                                                                                                                    главный специалист по вопросам ЖКХ Юхно Е.А
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_

	1.3.
	ОМ 1.3.

«Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт скважин»
	Администрация Денисовского сельского поселения,                                                                                                                                    главный специалист по вопросам ЖКХ Юхно Е.А
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_

	2.
	Подпрограмма 2 «Благоустройство»

	Администрация Денисовского сельского поселения,                                                                                                                                    главный специалист по вопросам ЖКХ Юхно Е.А
	951
	05 03
	0320025630
	240
	3275,9
	471,4
	728,2
	829,3
	195,2
	79,5
	138,9
	138,9
	138,9
	138,9
	138,9
	138,9
	138,9

	2.1
	ОМ 2.1 Уличное освещение
	Администрация Денисовского сельского поселения,                                                                                                                                    главный специалист по вопросам ЖКХ Юхно Е.А
	951
	05 03
	0320025630
	240
	694,4
	58,8
	117,1
	122,1
	53,4
	49,7
	41,9
	41,9
	41,9
	41,9
	41,9
	41,9
	41,9

	2.2.
	ОМ 2.2. «Озеленение»

	Администрация Денисовского сельского поселения,                                                                                                                                    главный специалист по вопросам ЖКХ Юхно Е.А
	951
	05 03
	0320025640
	240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	ОМ 2.3. «Содержание мест захоронения»

	Администрация Денисовского сельского поселения,                                                                                                                                    главный специалист по вопросам ЖКХ Юхно Е.А
	951
	05 03
	032000025650
	240
	544,2
	190,0
	57,5
	165,7
	9,5
	9,5
	16,0
	16,0
	16,0
	16,0
	16,0
	16,0
	16,0

	2.4.
	ОМ  2.4.
«Прочее благоустройство»
	Администрация Денисовского сельского поселения,                                                                                                                                    главный специалист по вопросам ЖКХ Юхно Е.А
	951
	05 03
	032000025660
	240
	2037,3
	222,6
	553,6
	541,5
	132,3
	20,3
	81,0
	81,0
	81,0
	81,0
	81,0
	81,0
	81,0

	3.
	Подпрограмма 3 «Межевание земельных участков»
	Администрация Денисовского сельского поселения,                                                                                                                                    главный специалист по вопросам ЖКХ Юхно Е.А
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1
	ОМ 3.1.
«Межевание земельных участков»
	Администрация Денисовского сельского поселения,                                                                                                                                    главный специалист по вопросам ЖКХ Юхно Е.А

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

[image: image2.png]